令和５年３月３日
事 業 所　様

村上市教育委員会
令和５年度村上市キャリア・スタート・ウィーク
（中学生の職場体験）の受入れについて（依頼）

早春の侯、貴所におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃、村上市の学校教育について、御理解と御協力をいただいておりますことに心から感謝申し上げます。
さて、村上市では「郷育のまち・村上」を目指し、平成20年度からキャリア教育の一環として、市内の全中学校で職場体験を実施しています。
職場体験は、中学生が市内の職場で「体験学習」を行うことにより、各職場で真剣に働く大人の姿にふれ、将来や進路に対する夢や憧れを抱くとともに、自分の進路や生き方を真剣に考える貴重な機会になると考えます。
つきましては、「将来の夢」に挑戦する中学生を直接励ましていただきたく、各事業所の皆様から中学生の職場体験の受入れに御協力賜りますようお願い申し上げます。
別紙「中学生の職場体験受入れ回答票」に御記入の上、４月７日（金）までに、
ＦＡＸで御回答くださいますようお願い申し上げます。

○メールの場合は、右記へお願いします。【gakko-g@city.murakami.lg.jp 】
この事業の詳細や「受入れ回答票」については、村上市ホームページ
「子育て・教育」→「支援･制度･相談」→「キャリア・スタート・ウィーク事業」で御覧いただけます。
各学校の職場体験実施予定期間等（実施期日順）
	学校名
	実　施　予　定　期　間
	人数
	学年
	日数

	山北中学校
	 ５月１０日(水) ～  ５月１２日(金)
	３１
	第
２
学
年
	３
日
間

	村上第一中学校
	 ６月２７日(火) ～  ６月２９日(木)
	５８

	村上東中学校
	 ６月２８日(水) ～  ６月３０日(金)
	６５

	岩船中学校
	 ７月２５日(火) ～  ７月２７日(木)
	１１

	朝日中学校
	 ９月　５日(火) ～  ９月　７日(木)
	３９

	荒川中学校
	９月２７日(水) ～　９月２９日(金)
	６６

	神林中学校
	１０月１１日(水) ～１０月１３日(金)
	４８

※荒川中学校・山北中学校も市内全域を対象とします。

村上市キャリア・スタート・ウイーク実行委員会
  事務局：村上市教育委員会学校教育課
TEL：0254-72-6882  FAX：0254-72-6403